

Le Conseil de surveillance de Compagnie du Cambodge, réuni le 1^{er} septembre 2016, a examiné les comptes du premier semestre 2016 arrêtés par le Directoire.

Le chiffre d'affaires consolidé s'établit à 1 117 millions d'euros contre 1 063 millions d'euros au premier semestre 2015 en hausse de 5 %. A périmètre et taux de change constants, il progresse de 3 %, bénéficiant de la croissance du Groupe Havas.

Le résultat opérationnel s'élève à 134 millions d'euros, contre 123 millions d'euros pour les six premiers mois 2015. Il correspond principalement aux résultats d'Havas en hausse de 7 %.

Le résultat financier s'établit à – 7 millions d'euros, peu comparable à celui du premier semestre 2015 qui intégrait une plus-value de 99 millions d'euros réalisée sur la cession de titres Bolloré dans le cadre de l'Offre Publique d'Echange sur Havas. Sur le premier semestre 2016, il comprend essentiellement les charges d'intérêts du Groupe Havas et les dividendes reçus des filiales.

La part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles s'établit à -2,5 millions d'euros et comprend les résultats de IER et de la Société Industrielle et Financière de l'Artois. Au premier semestre 2015, elle intégrait principalement les résultats de Société Industrielle et Financière de l'Artois qui comportait une plus-value importante sur la cession de titres Bolloré dans le cadre de l'Offre Publique d'Echange sur Havas.

Après 41 millions d'euros de charges d'impôt, le résultat net consolidé s'établit à 84 millions d'euros, contre 248 millions d'euros au premier semestre 2015. Le résultat net part du groupe ressort à 26 millions d'euros.

Les capitaux propres s'élèvent à 4 228 millions d'euros au 30 juin 2016, en diminution de 443 millions d'euros par rapport au 31 décembre 2015.

Chiffres clés consolidés Compagnie du Cambodge

(en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2016	1 ^{er} semestre 2015
Chiffre d'affaires	1 117	1 063
Résultat opérationnel	134	123
<i>dont part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence opérationnelles</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Résultat financier	(7)	97
Part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles	(3)	69
Impôts	(41)	(41)
Résultat net des activités abandonnées	0	0
Résultat net	84	248
Dont part du Groupe	26	193
	30 juin 2016	31 décembre 2015
Capitaux propres	4 228	4 671
dont part du Groupe	2 873	3 331
Endettement net	(172)	(347)

*

Chiffre d'affaires par activité

(en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2016	1 ^{er} semestre 2015 (à périmètre et change constants)	1 ^{er} semestre 2015	Variation (à périmètre et taux de change constants)
Transport et logistique	30	29	29	+ 5 %
Communication	1 087	1 056	1 034	+ 3 %
Autres activités	0	0	0	+ 0 %
Total	1 117	1 085	1 063	+ 3 %

Évolution du chiffre d'affaires par trimestre

(en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre			2 ^{ème} trimestre		
	2016	2015 (à périmètre et change constants)	2015	2016	2015 (à périmètre et change constants)	2015
Transport et logistique	15	14	14	15	14	14
Communication	506	489	469	581	568	565
Autres activités	0	0	0	0	0	0
Total	521	503	483	596	582	579

Les procédures d'examen limité sur les comptes semestriels ont été effectuées. Le rapport d'examen limité est en cours d'émission.